

Protocollo e data: vedasi segnatura

Registro dei contratti : vedasi segnatura

CIG : Z6922024F2

Codice Univoco di Fatturazione Elettronica UFH794

OGGETTO: CONTRATTO di fornitura : GIOCO DA SALONE (scuola inf. Saline)
PICCOLI SUSSIDI (scuola prim Noventa .)

Tra:

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dell'Istituto Comprensivo Fogazzaro di Noventa Vicentina,
Dr. Luca Saggiaro, RUP del Progetto in oggetto
e

Il sottoscrittore della presente, in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE /TITOLARE
DELLA DITTA BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. sede San Maurizio
Canavese TO – P.IVA 02027040019

PREMESSO CHE:

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 "Codice Appalti Pubblici, in particolare gli articoli 36, 51, 61 e 95; e VISTO il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 "Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici" per le parti non abrogate;

VISTO il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 – Regolamento concernente "le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento di Istituto, approvato con delibera del Consiglio Istituto n. 99 del 30/6/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per la fornitura di beni-servizi, in particolare quelle di importo inferiore ad € 40.000,00 tramite affidamento diretto;

VERIFICATO che, per quanto riguarda il servizio in oggetto, in CONSIP non sono attive convenzioni adeguate alle esigenze del nostro istituto. Protocollo n. 440 del 26/01/2018;

TENUTO CONTO che il presente impegno è inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie;

RITENUTO di applicare, quale modalità di scelta l'affidamento diretto, in quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D. Leg.vo 56 del 19/4/2017;

ACCERTATO, il rispetto del principio di rotazione, in quanto gran parte degli articoli (gioco GRANDE da SALONE e e altri piccoli sussidi) oggetto del contratto di cui al presente provvedimento è il primo della presente tipologia che viene sottoscritto ;

RESPONSABILEMENTE consapevole che, invece, per un esiguo importo relativo ad una piccola quantità di articoli sono stati oggetto di precedente contratto con la ditta Borgione, ma TENUTO CONTO , altresì ,(vista, si ripete esiguità dell'importo), del criterio di EFFICIENZA AMMINISTRATIVA;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale - Esercizio corrente 2018 - scheda A02 (FUNZIONAMENTO DIDATTICO)

RIFERIMENTO CATALOGO BORGIONE 2017/2018

Firmato digitalmente da SAGGIARO LUCA

SI STIPULA IL SEGUENTE CONTRATTO

• **ART. 1 – Premessa**

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

• **ART.2 - Oggetto della fornitura del servizio**

- a) **FORNITURA GIOCO DA SALONE TOTALE IVA COMPRESA E AL NETTO DELLO SCONTO DEL 5% € 150,76 (SCUOLA INFANZIA “PAPA GIOVANNI XXIII)**

Cod articolo	CATALOGO 2017-18	- Descrizipone	Q.ta'	COSTO UNITARIO	COSTO UNITARIO AL NETTO DI SCONTO 5%
9414.51	PAG 873	Tunnel millepiedi a 4 moduli	1	- 158,70	- 150,76
Totale netto di sconto (sconto 5% con il rappresentante di zona Signor Nordio)					- 150,76

CONSEGNA DELLA MERCE

*Scuola INFANZIA “PAPA GIOVANNI XXIII Via Saline 158
36025 NOVENTA VICENTINA VI - tel. 0444 787056*

- b) **PICCOLI SUSSIDI E ALTRO MATERIALE DI CANCELLERIA TOTALE IVA COMPRESA E AL NETTO DELLO SCONTO DEL 5% 151,67 – (SCUOLA PRIMARIA MONSIGNOR BERTAPELLE)**

CLASSE 2° A	
3 CONFEZIONI DI GEOSTIX CODICE 9760.05	COSTO 9.90 X 3 = 29,70 EURO
- 1 CONFEZIONE CONTENENTE 10 TAVOLETTE PER CHIODINI 20X28 Codice 8372.02	COSTO 22.40 EURO
- TOTALE CLASSE 2°A	52,10 EURO

- CLASSE 2B	
- 1 CONFEZIONE DI GEOSTIX COD. 9760.05	COSTO 9.90
- 4 GEOSPECCHIO CENTIMETRATO COD. 9751.10	COSTO 2.98 X 4 = 11.92
- 2 PORTAGESSI COD. 1101.05 COSTO 1,38X2 =	COSTO 2.76
- 1 CARTA MILLERIGHE COD. 1451.09	COSTO 2,33
- 1 CARTA MILLERIGHE CRAFT COLORE ARGENTO	
- CODICE 1451.10	COSTO 2.33
- TIMBRINI PER GIUDIZI CODICE 9623.30	COSTO 9.95
- 1 MATITE METALLIC CODICE 1041.07	COSTO 6.43

Firmato digitalmente da SAGGIORO LUCA

VIIC83300A - Registro dei CONTRATTI D.I. N. 44/2001 - 0000023 - 02/02/2018 - CG CONTR x BENI-SERVIZI - U VIIC83300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000599 - 02/02/2018 - CG-04 e ORDINE --U

- 1 FUSTELLA MAXI CUORE POP – UP CODICE 1461.75	COSTO 4,68
- TOTALE CLASSE 2°B	50,03 EURO
- CLASSE 2°C	
-	
- 3 CONFEZIONI DI GEOSTIX COD. 9760.05	COSTO 9,90 X 3 = 29,70 EURO
- 1 COCCOINA CODICE 1131.51	COSTO 1,47
- 3 NASTRI CODICE 2942	COSTO 2,88X3 = 8,64
- 1 TRATTO PEN CODICE 1012,37	COSTO 0,79
- 1 TRATTO PEN CODICE 1012.38	COSTO 0,79
- 1 TRATTO PEN CODICE 1012.39	COSTO 0,79
- 1 TRATTO PEN CODICE 1012.40	COSTO 0,79
- 1 CARTONCINO CODICE 1739.12 ROSA	COSTO 1,88
- 1- CARTONCINO CODICE 1739.15 VIOLA	COSTO 1,88
- 1 CARTONCINO CODICE 1739.42 VERDE PASTELLO	COSTO 1,88
- 1 FERMACAMPIONI N° 3 CODICE 1185	COSTO 0,93
- TOTALE CLASSE 2°C	49,54 EURO
-	

Totale COMPLESSIVO netto di sconto (sconto 5% con il rappresentante di zona Signor Nordio) € 144,09

CONSEGNA DELLA MERCE

Scuola PRIMARIA

“MONSIGNOR BERTAPELLE “ NOVENTA

Via G. Marconi 9- NOVENTA VICENTINA VI -tel. 0444887279

Totale complessivo dell'ordine € 294,85 Iva compresa e al netto dello sconto

ART. 3 - Durata contrattuale della fornitura

La fornitura dei beni-servizi avverrà previa sottoscrizione di contratto che dovrà essere restituito firmato entro e il 12 febbraio 2018 **COMPLETO DELLE DICHIARAZIONI ALLEGATE** .Allegato 1 richiesta di conto dedicato e MODELLO FORNITURA BENI E SERVIZI – DICHIARAZIONI.

ART. 4 - Modalità della fornitura

La fornitura si intende comprensiva di consegna porto-franco presso:

LE 2 SCUOLE SOPRAINDICATE .

Firmato digitalmente da SAGGIORO LUCA

Il tempo previsto per la consegna del materiale è fissato **entro 30 giorni (da calendario solare)** dalla data di stipula del contratto.-

PER EVENTUALI ALTRE INFORMAZIONI CHIEDERE DELL'ASSISTENZE AMM.VA DOVIGO

La consegna dovrà essere comunicata con un preavviso di almeno 3 giorni utilizzando l'indirizzo viic83300a@istruzione.it oppure viic83300a@pec.istruzione.it. ed indicando in oggetto:

GIOCHI E SUSSIDI CIG Z6922024F2

E' gradita una comunicazione telefonica.

Tenuto conto degli orari di apertura delle sedi scolastiche, la consegna dovrà essere effettuata possibilmente nella seguente fascia orario: dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00' alle ore 13.00'; per altri orari, si prenderanno accordi con il personale di segreteria .

Su tutta la fornitura dovrà essere garantita una garanzia minima a norma di legge .

I prezzi dovranno essere comprensivi di tutte le spese necessarie per la consegna e quanto altro necessario per rendere funzionale la fornitura.

La ditta aggiudicataria della fornitura espressamente si obbliga all'osservanza delle disposizioni in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 e ss.mm.ii .

Fatte salve le cause di risoluzione previste dalla legislazione vigente, l'Istituto potrà procedere alla risoluzione del contratto ex articolo 1456 Codice Civile, nei seguenti casi, fermo restando il risarcimento dell'eventuale maggiore danno:

- mancata e/o ritardata consegna e/o installazione della fornitura nel termine indicato;
- mancata realizzazione delle attività susseguenti al collaudo negativo (sostituzione dei beni difettosi);
- esito negativo delle operazioni susseguenti alla verifica di regolare esecuzione (collaudo) ripetute una seconda volta;
- violazione delle norme in materia di subappalto;

- Divieto di sub-appalto

La ditta aggiudicataria non potrà, a pena di risoluzione del contratto, dare in subappalto a qualsivoglia soggetto l'esecuzione dei lavori e/o la fornitura oggetto del presente capitolato.

- Collaudo

Il collaudo sarà effettuato dai docenti della scuola. La Ditta, se interessata ad essere presente alle operazioni di collaudo, ne farà richiesta contestualmente alla restituzione firmata della del contratto e, in tale ipotesi, la data del collaudo sarà concordata assieme all'Istituzione Scolastica.

In caso di esito positivo del collaudo, effettuato dall'Istituzione Scolastica, la data del collaudo varrà come Data di Accettazione della fornitura.

Nel caso di esito negativo del collaudo, il Fornitore dovrà gratuitamente sostituire entro 25 giorni lavorativi il materiale non conforme all'ordine.

ART 5 Modalità di pagamento

La prestazione verrà pagata al 100% dell'importo complessivo ENTRO 30 GIORNI DAL RICEVIMENTO DELLA FATTURA, PREVIO ESITO POSITIVO COLLAUDO con imputazione della spesa al PROGRAMMA ANNUALE 2018 (A02 2.3.8. € 151,67- 06.03.10 € 150,76)

Nell'ipotesi di problematiche tecnologiche quali: mancanza di connessione alla rete, scarto dell'OIL, ecc. non imputabili all'Amm.ne Appaltante, il pagamento potrà essere protratto di ulteriori 10 giorni.

La fattura dovrà essere intestata a

Istituto Comprensivo Statale A. FOGAZZARO" di Noventa Vicentina (VI)
Via G. Marconi,13 36025 Noventa Vicentina. (Codice Fiscale 80017090244)
codice univoco per fatturazione elettronica : UFH794.

Firmato digitalmente da SAGGIORO LUCA

Art 6 Obblighi dell'appaltatore relativi alla tracciabilità'.

L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche .

La ditta si impegna a comunicare il conto dedicato mediante la compilazione dell'allegato modello

ART.7 – trattamento dati e verifiche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, D.lgs.163/2006

Trattamento dati ai sensi del D.L.vo 196/03: I dati forniti da ciascuna ditta, in occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo eventuale rapporto contrattuale, saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come espressamente disposto dall'art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e successive integrazioni.

Verifiche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, D.lgs.163/2006: L'associazione si impegna a compilare l'allegato modello inerente le obbligatorie verifiche .

ART. 8 – Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr. Luca Saggioro. Per detto incarico dichiara che non riceverà alcun compenso.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Per l'ISTITUTO SCOLASTICO IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dr. Luca Saggioro	Per la DITTA IL LEGALE RAPPRESENTANTE-TITOLARE
---	---